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Nagrody naukowe 
  

Prof. dr hab. Wiesław OLESZEK z Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznaw- 
stwa w Puławach — za cykl prac badawczych dotyczących saponin roślinnych. 

Badania nad jedną z grup metabolitów wtórnych roślin, jakimi są saponiny, pro- 
wadzone w Zakładzie Biochemii i Jakości Plonów IUNG, doprowadziły do wyodręb- 
nienia licznych substancji, określenia ich budowy chemicznej i aktywności biologicz- 
nej, oraz ich zawartości w roślinach, głównie w lucernie. Wyniki badań zostały opu- 
blikowane jako prace badawcze, jak również w pracach typu przeglądowego, podsu- 
mowujących światową literaturę dotyczącą saponin. 
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Doc.dr hab. Jacek OSEK z Panstwowego Instytutu Weterynaryjnego w Pulawach 
— za badania dotyczące metod identyfikacji patogennych szczepów Escherichia 
coli metodą PCR. 

Opracowano oryginalne metody identyfikacji patogennych szczepów Escheri- 
chia coli oparte na równoczesnej amplifikacji dwóch markerów genotypowych za po- 
mocą testu multipleks PCR. Metody te pozwalają na szybkie, swoiste i czułe określe- 
nie chorobotwórczych dla ludzi szczepów £. coli grupy O157, bakterii, enterotok- 
sycznych wywołujących biegunki u ludzi i zwierząt oraz szczepów będący czynni- 
kiem etiologicznym choroby obrzękowej świń.
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Dyplomy uznania 
  

Doc.dr hab. Mieczysław HAJNOS z Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego 

PAN w Lublinie za pracę habilitacyjną pt. „Energia powierzchniowa i wielkości 

jej składowych jako parametry określające zwilżalność i stan agregacyjny wy- 

branych minerałów ilastych i gleb”. 

W pracy w sposób ilościowy wykazano zależność pomiędzy wyznaczonymi 

składnikami swobodnej energii powierzchniowej badanych minerałów i gleb i obli- 

czonymi na tej podstawie wartościami pracy, adhezji immersji i rozpływania wody па 
badanych powierzchniach. Wykazano jak można ilościowo określać hydrofobowośći 

hydrofilowość powierzchni gleb i jej składników. Praca wnosi istotne nowe elementy 

poznania problemu zwilżalności w układach glebowych oraz dostarcza nowych da- 

nych na temat powstawania oraz trwałości struktury gleby. 

Opubl. Acta Agrophysica, 1999, 17: 1-112. 

Zespół pod kierunkiem Prof. dr hab. Adama ZIĘCIKA, w składzie: dr Barba- 

ra Gawrońska, dr Kamila Derecka, dr Agnieszka Stępień, dr Grażyna Wąsowicz 

z Instytutu Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie — za wykrycie i 

wykazanie ekspresji receptorów LH/hCG w tkankach pozagonadowych świni. 

W wyniku przeprowadzonych komplementarnych badań wykazano ontogenezę 
ekspresji genu receptora LH w gonadach i poza nimi u świni, zlokalizowano receptor 
LH/hCG w jajowodzie i różnych tkankach macicy, wykazano jego rolę w relaksacji 
jajowodu i macicy oraz stwierdzono jego udział w syntezie prostaglandyny F2 alfa i 

indukcji luteolizy. Wyniki badań są impulsem do opracowania nowych koncepcji 

funkcjonowania układu rozrodczego samic zwierząt gospodarskich oraz nowego za- 

stosowania gonadotropin w medycynie ludzkiej. 
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